Panis in scriptura significat abundantiam, c. 20. n. 44. & 59. seq. & cap. 25. n. 14. 2

Cum voluptatum & libidinum, aliarumque affectionum crassa materia offertur, caro viuut, animus interit, cap. 20. num. 102

Libido hostis est, quia animum nostrum omnibus bonis spoliat, cap. 23. n. 122

Omnis humana voluptas animi neruos, & lacertos frangit, & totum hominem demulcet, c. 24. n. 59

Per mel in scriptura voluptates, & delitiae in vniversum accipiuntur, c. 25. nu. 82. 83. & seq.

Quid est, quod res austeras, & amaras in suauitatem & dulcedinem mundanam vertit? c. 27. n. 39

Delitiae corporales cum non habentur graue desi-

PRO CONCIONATORIBVS.

Voluptates ac delicta carnis, mentem hebetant, & sapientiam pellunt, c. 18. n. 24.

Gula inferno comparatur, c. 30. n. 141.

Similis ori vuluæ dicitur, ibid. n. 142.

Cur diabolus dicitur sanguisuga, filia eius, libido, auaritia, & ambitio, ibidem. n. 117.

Superbia omnis euerfionis ac ruinae causa, c. 16. n. 76. c. 17. n. 12.

Qui per superbiam famam aucupantur, ad ipsos ignominia redit, c. 11. n. 11. & c. 17. n. 74. & 81.

Cur inter superbos, rixæ, & contentiones oriuntur? c. 13. n. 40. c. 17. n. 81.

Superbus suæ felicitatis confortem odio habet, c. 16. n. 80.

Extollentia oculorum, sæpe factum, aliquando appetentiam diuitiarum, vel temerariam confidentiam significat, c. 20. n. 20. & 22.

Superbia libertatem conscientia gignit, ibidem. n. 18. & 22.

Cætera quæ huc accommodari possunt de superbia, vide feria 4. post Dom. Passionis, & Dom. 9. post Trinit.

Auarus sæper pauper est c. 1. n. 191. c. 10. n. 45. c. 18. n. 11.

Auaritia assimilatur latronibus, c. 17. n. 216.

Tenacitas seu auaritia, omnium iacturarum origo est, c. 10. n. 107.

Qui in alios parcus, in seipsum sæuus, ac impius est, n. 82.

Cur auarus multimanus dicatur? ibidem. n. 95.

Auari diuites in spiritualibus cæci sunt, in terrenis acutè vident, ibid. n. 132.

Cupiditas diuitiarum inordinata, conscientiam dilatat, libertatemque eius gignit. c. 2. n. 18. & seqq.

Auarus similis est serpenti, qui non audit vocem incantantis pauperis, sed tanquam serpens aures obturat. ibid. n. 61.

Auari sunt similes Vlyssi, pauperes sunt Syrenes, ibid. n. 62.

Per occasionem vide de pinnaculo templi, ibidem numero 45.

Cætera de auaritia vide feria 3. post Dom. 1. Quadragesimæ, & Dom. 13. post Trinit.

Feria II. post Dom. 1. Quadrag.

*Cum venerit filius hominis in Maestate sua,
& omne Angeli eius cum eo.*

Matth. 25.

Exactissimi iudicis filij Dei Euangelista Aduentum commemorat, bonisque ac malis mercedem licet inæqualem, his qui dederunt, dat, his qui negauerunt negat, his qui sua largiti sunt, liberaliter soluit, hos qui alios spoliauerunt, condemnat, ignique æterno cruciandos demandat: Monet igitur facies Euangelij, ad iudices primò rem, secundò ad homines, tam dantes, quàm accipientes, habendam.

Qua ratione index (si quis quærat) tam imparium, & inæqualium rerum momenta exequi debet, c. 28. n. 103.

Iniuste iudicantes, non suam, sed Christi iustitiam violant, c. 18. n. 24.

Sententia non ferenda donec audiatur altera pars, ibidem n. 64.

Familiares est vitium Magistratibus, vt causas pauperum, vel violent, vel contemnant, c. 22. n. 118.

Iudex prohibens iniuriam facere pauperi, in asylo

ponet animam suam, ibidem, num. 128

Quomodo Principes, iudices, non peccant quando iustum condemnant, cap. 17. num. 98

Pœnæ iniustorum iudicum, ibidem, num. 70

Cætera vide in hac materia Dom. 1. Aduentus.

Quare qui pauperi dat, Deo non dat, sed mutuatur? cap. 19. num. 56

Quali prærogatiua donantur eleemosynarum largitores? cap. 17. num. 27

Eleemosynæ commendatio, fructus, emolumenta, præmium, c. 19. n. 56. 57. & sequent.

Misericordia, seu eleemosyna, non ex quantitate, sed ex affectu pensatur, ibidem, num. 82. & c. 22. n. 45

Cum ira Dei sit sicut ignis, eleemosyna sicut oleum, oleum autem non extinguit ignem, imò accendit, quomodo ergo eleemosyna extinguit iram Dei? cap. 21. num. 69. & c. 22. num. 54

Inter os viri misericordis, & avari tale discrimen, quale inter dentes oraque animantium, cap. 21. n. 91

Pauperibus largiens ingenti fœnore cumulatam recipiet, c. 28. num. 42. & 136

Deus eum impensè diligit, & liberaliter cum eo agit, qui ex liberalitate, & animi propensione etiam parua largitur, cap. 22. num. 46

Cur hilarius dator debeat esse, qui eleemosynam largitur? ibidem, num. 48

Cætera quæ conducere possunt ad hanc materiam, vide feria 6. post Cineres, & in festo S. Paschæ, & Dom. 7. post Trinit.

Christus in pauperibus per singularem erga ipsos gratiam peculiari modo esse, ac viuere, ideo qui pauperem lædit, Christum lædere dicitur, cap. 21. n. 116

Paupertas est maius artificium Dei, c. 22. n. 6

Paupertas & diuitiæ, non sunt vera bona, aut mala, sed adumbrata, ibidem, num. 7

Deus ipse causam pauperis agit in omnibus, ibid. num. 122

Qui pauperibus imposturam, fraudem, & vim faciunt, ipsum Christum cruci rursus affigunt, ibidem, num. 123

Quonam modo (quæret quis) is qui pauperem spoliat Deum iterum crucifigere dicatur? ibid. cap. 23. num. 124

Quare Deus quosdam permittit in paupertate degere, cap. 28. num. 54

Pauperes diuitum futuros iudices significauit Christus, ibid. num. 59

Plura quæ huc inferuire possunt de pauperibus vide feria 5. post Dominic. 2. Quadrag. & in festo omnium Sanctorum.

Feria III. post Dom. 1. Quadrag.

Cum intrasset Iesus Hierosolymam, commota est vniuersa ciuitas.